

# Pamiętaj, Boże, o Twoim Kościele

Nowy rok liturgiczny daje nam piękną okazję ku temu, by odnowić swoją wiarę w Kościół Chrystusowy. Chcemy na nowo spojrzeć na tajemnicę Kościoła, nie z pozycji obserwatora, krytyka, ale wzrokiem serca, oczami wiary. Więcej, oczami kogoś, kto Kościół kocha, a nawet nie potrafi się bez Niego obejść. Są ludzie, którym wydaje się, że Bóg zapomniał o swoim Kościele. Z czego wynika takie myślenie? Chyba z tego, że traktują Kościół wyłącznie jako arenę ludzkich rozgrywek, graczy i kibiców. Jako obiecującą drużynę, która mocno zawiodła. I nawet jeśli nie bardzo wiedzą do jakiej innej drużyny przystąpić, w tej, do której należą od chrztu nie chcą już uczestniczyć. Warto powiedzieć, że to nie my wybraliśmy Kościół, ale to Kościół nas wybrał. Niestety, tak wielu dzisiaj tego nie rozumie. Bóg pamięta o swoim Kościele; pamięta o mnie i o tobie, pamięta jak wielkim darem nas obdarował. Obdarował ciebie i twoje dzieci, nawet jeśli już o Nim nie chcą słyszeć. On o nich pamięta, pamięcią większą niż pamięć rodzonej matki. Izajasz pisze: *Czyż może niewiasta zapomnieć o swym niemowlęciu, ta, która kocha syna swego łona? A nawet, gdyby ona zapomniała, Ja nie zapomnę o tobie.* Na początku tego Adwentu odnowmy w sobie to ważne przeświadczenie, że nasz najlepszy Ojciec nie zapomniał o swoim Kościele. Przecież to On zrodził Kościół w swoim umiłowanym Synu, dając Mu życie pod sercem Maryi. Ogarnijmy tę Bożą pamięcią najpierw siebie, swoje własne życie i swój własny dom. **[prob.]**

---

# Modlitwa dziecka za kościół

Tylu nas jest, Panie Jezu, w Twoim Kościele.

Są w Nim moi rodzice, koledzy, koleżanki, są różne dzieci, młodzież.

Jest dziadek i babcia, i tylu jeszcze nie znanych mi ludzi, żyjących w świecie.

Chrzest nas włączył w Twój Kościół Święty.

Wiele jest w Nim osób, takich zwyczajnych, które chodzą na spacer do parku,

które codziennie jeżdżą do pracy i z niej wracają utrudzeni.

Ja też należę do Kościoła i co niedzielę jestem na Mszy świętej

w mojej parafialnej świątyni, aby Ci wspólnie śpiewać,

słuchać Twoich słów i spotkać się z Tobą w Komunii Świętej.

Lubię, Panie Jezu, gdy jest nas w kościele ta wielu.

Świat jest taki wielki i żyje na nim tylu ludzi,

którzy kochają Ciebie z całego serca.

Proszę Cię, aby Twój Kościół jednoczył wszystkich ludzi,

byśmy tak jak przekazujemy sobie znak pokoju,

żyli w Nim w zgodzie i szanowali Twoje przykazania.

Niech wszędzie na świecie ludzie poznają i kochają Ciebie,

modlą się i pomagają sobie.

Niech w każdą niedzielę i święto, przychodzą do Ciebie,

dzieci i dorośli, aby być z Tobą, aby razem śpiewać i modlić się.

Niech rośnie Twój Kościół i rozwija się tak, jak rosę ja i moi rówieśnicy. Spraw, aby papież, biskupi, księża, siostry zakonne, misjonarze i katecheci uczyli wszystkich ludzi o Tobie.

Spraw, bym i ja pokochał mój Kościół.

Proszę cię, Panie Jezu, opiekuj się Twoim Kościołem, by był święty

jak Ty i Matka Boża, i wszyscy Twoi Święci.

Proszę, aby wszyscy ludzie Kościół kochali i szanowali jak własną Mamę.

A na koniec proszę się, Panie Jezu, za moich kolegów i koleżanki,

którzy kiedyś przystąpili do Pierwszej Komunii Świętej i Bierzmowania,

a teraz oddalili się od Twojego Kościoła; już się nie spowiadają,

już nie potrzebują Ciebie i Twojego Kościoła. Rozpał w ich sercach na nowo pragnienie wiary, by nie ulegali głupocie tego świata i Ciebie pokochali.

Daj także ich rodzicom moc wiary i siłę dobrego przykładu życiem,

które żyje z wiary i zaufania Panu Bogu.

Niech wszystkie nasze rodziny odnajdą drogę do Ciebie w Twoim Kościele.

Matko Boża, Matko Kościoła, prowadź nas do Pana Jezusa

w Kościele Świętem. Amen.

---

## II Niedziela Adwentu

1. Dzisiaj przeżywamy II Niedzielę Adwentu. Zapraszamy na nieszpory o 15.00.

2. Od poniedziałku do piątku zapraszamy na Roraty dzieci, młodzież i dorosłych o 17.00, a w sobotę o 8.00. Zachęcamy również do uczestnictwa w Roratach rano, szczególnie osoby starsze, w poniedziałek, środę i w piątek o 7.00, a w sobotę o 8.00.

3. W czwartek obchodzić będziemy **Uroczystość Niepokalanego Poczęcia NMP**. Msze św. sprawowane będą o 8:00, 9:30 i 17:00. Msza św. o 17:00 zostanie odprawiona w int. Marianek i ich rodzin. Podczas Mszy Marianki złożą wspólne ślubowanie Maryi Niepokalanej i zawierzą swoją Wspólnotę opiece Błogosławionej Karoliny.

4. W sobotę o 10:00 spotkanie LS0. O 11:00 w kościele seminaryjnym w Opolu święcenia biskupie ks. Waldemara Musioła.

5. Dziękujemy za dzisiejszą kolektę na WSD i Kurię w Opolu i za złożone po Mszach do puszek ofiary na wsparcie Kościoła na Wschodzie. Dziękujemy również za posprzątanie kościoła. W sobotę o 9:00 do sprzątania prosimy parafian z Czarnowásów z ul. Wąskiej.

6. Polecamy świece wigilijne Caritas w cenie 7 i 15 zł (w zakrystii) oraz opłatki pakowane (paczka to 3 duże i 2 małe opłatki).

7. W Uroczystość Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny – 8 grudnia, od godziny 12.00 do 13.00 Kościół przeżywa

tzw. **Godzinę łaski dla świata**. U jej początków są objawienia prywatne Matki Bożej Róży Duchownej we włoskim Montichiari. Życzę sobie, aby każdego roku w dniu 8 grudnia, w południe obchodzono Godzinę łaski dla całego świata. Dzięki modlitwie w tej godzinie, ześlę wiele łask dla duszy i ciała. Będą masowe nawrócenia. Dusze zatwardziałe i zimne jak marmur poruszone będą łaską Bożą i znów staną się wierne i miłujące Boga. Jest moim życzeniem, aby ta Godzina była rozpowszechniona. Wkrótce ludzie poznają wielkość tej Godziny Łaski (z przesłania Matki Bożej). **Tę Godzinę można przeżyć w kościele, ale również w domu, tam gdzie właśnie przebywamy.**

8. W środę o 18.00, na plebanii, spotkanie **Zespołu Caritas**.

9. Do wieczności odeszła śp. Helena Karwat, 1.90. RIP.

---

# **Liturgia Święta w Parafii od 05 do 11.12.2022 r.**

## **Poniedziałek 05.12.2022**

7:00 Za + matkę Martę Nimpsz w r. śm., ojca Jerzego, ++ z pokr. Nimpsz i Hyla oraz za dusze w czyścicu cierpiące.

17:00 **I.** Za ++ Gertrudę, Franciszka i Herberta Niestrój i za dusze czyścicowe. **II.** Do Miłosierdzia Bożego za + matkę Irenę Bandura w 1 r. śm., o dar życia wiecznego.

## **Wtorek 06.12.2022 – św. Mikołaja**

7:00 Do Miłosierdzia Bożego za + ojca Zbigniewa Machaczek w 15 r. śm., o dar życia wiecznego.

17:00 Do Miłosierdzia Bożego za ++ z rodzin: Wróbel, Szydło i

Passoń oraz za dusze w czyścicu cierpiące.

### **Środa 07.12.2022 – św. Ambrożego**

7:00 Za ++ Annę i Władysława Dzierża /od rodziny Siwików i Niedźwiedź/.

17:00 Do Miłosierdzia Bożego za + ojca Huberta Nowak z ok. ur.

### **Czwartek 08.12.2022 – Uroczystość Niepokalanego Poczęcia NMP**

8:00 Za wstaw. Matki Boskiej NP z podz. za otrzymane łaski, o zdrowie i Boże błog. dla matki Otylii Hanusik w dniu 94 r. urodzin i o opiekę Bożą dla całej rodziny.

9:30 W intencji Wspólnoty Szkaplerznej i innych Wspólnot naszej parafii.

17:00 W intencji Sodaliczki Mariańskiej oraz rodziców naszych Marianek.

### **Piątek 09.12.2022**

7:00 Za + męża Józefa Klemens w r. śm., siostrę Jadwigę Goła, brata Henryka Kałuża, rodziców Wiktorię i Karola Kałuża, Franciszkę i Jana Klemens oraz za dusze czyścicowe.

17:00 Za wstaw. Matki Boskiej NP z podz. za otrzymane łaski, o zdrowie, Dary Ducha Świętego i Boże błogosławieństwo dla córki Julii Michurskiej z ok. 20 r. urodzin i o opiekę Bożą w rodzinie.

### **Sobota 10.12.2022**

8:00 Za + męża Joachima Lisowskiego, rodziców, teściów, 2 szwagierki, 3 szwagrów, ++ z całego pokr. oraz o zdrowie i Boże błog. w rodzinie.

18:00 /niedz./ Za + matkę Agnieszkę Świentek w r. śm., ojca Józefa, ich rodziców, brata Gotfryda oraz o zdrowie i Boże błog. w rodzinie.

## **Niedziela 11.12.2022 – III Niedziela Adwentu – Gaudete**

7:00 Za + ojca Gerarda Pluskwik w 2 r. śm.

8:15 /niem./ Za + żonę Marię Wieczorek w r. śm., teściów, rodziców Gertrudę i Jana, bratową Renatę Wieczorek, ++ z rodziny Wieczorek i Król, za dusze czyścicowe.

9:00 / św. Anna/ Za + męża Antoniego Loba, rodziców Władysławę i Leona Tomaszek, teściów Paulinę i Stanisława Loba, ciocię Mariannę Ostrycharz oraz o zdrowie i Boże błogo. w rodzinie.

9:30 Za + męża Leonarda Lekner w 4 r. śm., rodziców z obu stron i za dusze czyścicowe.

11:00 Za + męża i ojca Józefa Zdzuj w r. śm., rodziców Annę i Pawła Rej, braci Antona i Huberta, teściów Agnieszkę i Michała, ++ z rodzin: Zdzuj, Rej, Kokott, Krzak i Świerc oraz za dusze w czyścicu cierpiące.

**15:00 Nieszpory.**

16:00 Za + ojca Jana Lesiewicz w r. śm., babcię Marię Nyzik oraz o zdrowie i Boże błog. w rodzinie Lesiewicz i Bartyła.

---

# **Od 5 grudnia do 11 grudnia 2022 r.**

Modlimy się w int. osób przygotowujących się do sakramentu małżeństwa, o światło Ducha Świętego.